شایان ذکر است که نگارنده در تنظیم طرح مقاله از راهنمایی استاد مصطفی ملکیان در خصوص طرح کلی بحث گناه سود برده و سپاسگزار ایشان است.

منابع

غزالی، ابو حامد محمد بن محمد، *احیاء علوم الدین*، ربع اول، ربع سوم، ربع چهارم، بیروت، دارالفکر، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۶ ق. / ۱۹۸۶ م. (= *احیاء*).

_____ ، احیاء علوم الدین، ترجمه مؤیدالدین محمد خوارزمی، ریح سوم، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۸۱.

_____ ، سرآغاز دانش (ترجمه فاتحه العلوم)، حسین خطیبی نوری، بی‌جا، بی‌نا، ۱۳۱۶.

_____ ، کیمیای سعادت، چ ۱۱، ج ۱ و ۲، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۸۳ (= کیمیا).

_____ ، میزان العمل، با تحقیق و مقدمه سلیمان دنیا، مصر، دارالمعارف، ۱۹۶۴.

عثمان، عبدالکریم، الدراسات النفسیه عندالمسلمین والغزالی بوجه خاص، بی‌جا، مکتبه وهبه، ۱۳۸۲ هـ / ۱۹۶۳ م.

Sherif, Mohamed,Ahmed,*Ghazali's Theory of Virtue*, Albany, State University of New York Press, 1975.